

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

環境配慮工事

[illegible]

[illegible]

建築工事(改修) 2 外壁改修工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【外壁改修】						(コメント)
軒天剥落防止 ネット貼り工法	タモルネット同等品	84.5	m ²	13,700	1,157,650	外壁改修 見積 1 材工共
下地調整	高圧水洗浄 下地調整(下地調整材 c-2)共	267	m ²	2,550	680,850	塗装 見積 1 材工共
防水形 外装薄塗材E ※JISA6909	ローラー (下地処理(サング-工法)別途)	179	m ²	2,700	483,300	塗装 見積 2 材工共
外装薄塗材E ※JISA6909	ローラー ゆず肌仕上げ (下地処理(サング-工法)別途)	88.1	m ²	3,200	281,920	塗装 見積 3 材工共
シーリング撤去	集積共	240	m	870	208,800	B0-281119 260601A+2 標準 建具周り
シーリング撤去	集積共	112	m	870	97,440	B0-281119 260601A+2 標準 南側外壁面
シーリング撤去	集積共	135	m	870	117,450	B0-281119 260601A+2 標準 東側・西側・北側外壁面
発生材積込み	ボート・木材類 人力	0.1	m ³	6,090	609	B0-389511 260601A+2 標準 廃プラスチック類 シーリング合計
シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10	240	m	640	153,600	B0-531614 260601A+2 市場 建具周り
シーリング	一般部 ポリウレタン系 (PU-2) 15×10	112	m	540	60,480	B0-531614 260601A+2 市場 南側外壁面
シーリング	一般部 ポリサルファイト系 (PS-2) 15×10	135	m	640	86,400	B0-531614 260601A+2 市場 東側・西側・北側外壁面
高圧水洗浄	タイル面	331	m ²	380	125,780	塗装 見積 4 材工共
						(コメント)
【劣化部補修】						(コメント)
施工数量調査 (外壁改修)	打放し面・仕上塗材改修	595	m ²	390	232,050	B0-181313 260601A+2 標準 屋根躯体共
欠損部モルタル充填 壁・床面	ポリマー樹脂モルタル 720程度 (浅い欠損)	2	m ²	26,000	52,000	B1-101147 260601A+2 独自
クラック補修 樹脂注入工法	自動式低圧ポキシ樹脂注入 クラック: 0.2mm以上1.0mm以下	10	m	9,160	91,600	外壁改修 見積 2 材工共
クラック補修 Uカットシール材充填工 法	可とう性ポキシ樹脂充填工法 クラック: 1.0mmを超える 挙動しないひび割れ	10	m	3,620	36,200	外壁改修 見積 3 材工共
						(コメント)

2 外壁改修工事

いわき市

[illegible]

[illegible]

[illegible]

環境配慮工事						
1 環境配慮工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【外壁塗材除去】						(コメント)
最下部養生シート	ポリエステルシート 厚=0.15mm (2重)	187	m ²	1,500	280,500	環境配慮 見積 1 材工共
垂直部養生シート	ポリエステルシート 厚=0.10mm (1重)	350	m ²	1,200	420,000	環境配慮 見積 2 材工共
最上部養生シート	ポリエステルシート 厚=0.10mm (1重)	187	m ²	1,600	299,200	環境配慮 見積 3 材工共
作業前・後清掃	HEPAフィルター付真空掃除機使用	187	m ²	1,600	299,200	環境配慮 見積 4 材工共
開口部目張り養生	隙間埋めカウチテープ等	1	式		60,000	環境配慮 見積 5 材工共
アスベスト除去作業	集塵装置付ディスクサンダーケレン工法 飛散防止材・抑制剤吹付 HEPAフィルター付 十分な集塵機能	267	m ²	17,500	4,672,500	環境配慮 見積 6 材工共
除去廃材集積	二重袋詰め	267	m ²	1,000	267,000	環境配慮 見積 7 材工共
機械機器運搬費・ 機械損料	設備機器・HEPAフィルター付真空掃除機 等	267	m ²	1,200	320,400	環境配慮 見積 8 材
副資材消耗品	防護服・マスク・フィルター等	267	m ²	1,500	400,500	環境配慮 見積 9 材
廃材保管庫設置		1	棟	60,000	60,000	環境配慮 見積 10 材工共
						(コメント)
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間無し 27.5km以下	1	m ³	5,890	5,890	B0-339612 260601A+2 参考 アスベスト類 (非飛散性)
とりこわし 発生材運搬	石綿含有塗材	1	台	45,000	45,000	環境配慮 見積 11 工
						(コメント)
建設副産物処理 料金(最終処分)	アスベスト類 (非飛散性)	3	t	25,000	75,000	事業単価表 3 (株)矢島礦業所 屋根材
建設副産物処理 料金(最終処理)	石綿含有塗材	5.4	m ³	50,000	270,000	事業単価表 4 (株)東北エコークリン
産業廃棄物税		4.8	t	1,000	4,800	事業単価表 5
計					7,479,990	

共通仮設費 [公共建築工事共通費積算基準(令和7年改定)]

16

[illegible]

いわき市

一般管理費等 [公共建築工事共通費積算基準(令和7年改定)]

18

[illegible]

[illegible]

[illegible]

いわき市

いわき市

その他									
	名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 22m未満 設計供用日数:135日	m ²	1			4,020		代価表 0001
01	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 22m未満 -	m ²	1	1	2,141.14	2,141.14		B0-131519 260601A+2 標準
02	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 22m未満 -	m ²	1	135	10.3	1,390.5		B0-131519 260601A+2 標準
03	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 22m未満 -	m ²	1	1	490.39	490.39		B0-131519 260601A+2 標準
	計						4,022.03		
	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 設計供用日数:135日	m	1			1,070		代価表 0002
01	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	m	1	1	349.57	349.57		B0-131568 260601A+2 標準
02	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	m	1	135	4.12	556.2		B0-131568 260601A+2 標準
03	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	m	1	1	161.7	161.7		B0-131568 260601A+2 標準
	計						1,067.47		
	ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 設計供用日数:125日	m ²	1			980		代価表 0003
01	メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 掛払い手間 -	m ²	1	1	786.54	786.54		B0-131562 260601A+2 標準
02	メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1	125	1.18	147.5		B0-131562 260601A+2 標準
03	メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	47.19	47.19		B0-131562 260601A+2 標準
	計						981.23		